АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025                                                                                                                            № 659

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 22.01.2025 № 46 «О мерах социальной поддержки по оказанию

услуг бытового обслуживания (по помывке в общих

отделениях бань) отдельным категориям граждан

на территории города Иванова»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова

от 22.01.2025 № 46 «О мерах социальной поддержки по оказанию услуг

бытового обслуживания (по помывке в общих отделениях бань) отдельным

категориям граждан на территории города Иванова:

1.1. Абзац второй пункта 1 после слов «одной помывки» дополнить

словами «один раз в неделю продолжительностью 1,5 часа».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Лица из числа отдельных категорий граждан (пенсионеров,

инвалидов, ветеранов боевых действий и детей в возрасте до 14 лет) имеют

право воспользоваться один раз в неделю услугой по помывке в общих

отделениях бань на территории города Иванова продолжительностью

1,5 часа по льготной стоимости в одной из организаций, оказывающих услуги

населению по помывке в общих отделениях бань и имеющих право на

предоставление субсидии, в соответствии с графиком помывок в общих

отделениях бань по льготной стоимости, утвержденным управлением

благоустройства Администрации города Иванова, при предъявлении

документов, подтверждающих их принадлежность к указанным категориям:

- для пенсионеров, получающих трудовую пенсию по старости, –

пенсионного удостоверения (свидетельства пенсионера) или справки о

назначенных пенсиях и социальных выплатах, выданной Пенсионным

фондом Российской Федерации;

- для инвалидов – справки, подтверждающей установление

инвалидности;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=101053
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=191538&dst=100792

2

- для ветеранов боевых действий – удостоверения ветерана боевых

действий;

- для детей – свидетельства о рождении, а для детей из многодетных

семей дополнительно представляется удостоверение многодетной семьи.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова       А.Л. Шаботинский